
ご 挨 拶 

 

保護者の皆さま，地域の皆さまには，平素から本校教育活動へのご理解，ご 

協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

本年度は，新入生１５名を迎え，全校児童８２名でのスタートとなりました。 

今年度も引き続き，小中一貫教育の取組を基盤とし，「主体的・対話的で深

い学び」を通して，新しい時代に求められる資質・能力を育成する教育活動を

進めてまいります。「授業改善の推進」「個を大切にした支援の充実」「防災教

育の深化」を重点として，タブレット等の ICT 機器の効果的な活用により，

個別最適な学びと協働的な学びの一体的な実現を図ってまいります。 

また，「夢を持ち 自ら動き たくましく生活する児童の育成」を学校教育目

標として，「自ら 気づき 考え 進んで行動する 音戸の子」をめざし，学ぶこ

との楽しさ，友達と関わることの楽しさ，粘り強くやり抜く楽しさ等，児童一

人一人が一つでも多く実感できる学校になるよう力を尽くしていく所存です。 

教職員一同，安心･安全な信頼される学校づくりを目指してまいります。保

護者の皆さま，地域の皆さまには，引き続き温かく見守っていただき，ご支援，

ご協力をお願い申し上げます。  

 

 

 

 

令和６年 4 月 

                             呉市立音戸小学校  

平   本    悟 


